INSELSPITAL Wi,

Universitatsklinik fur SG
Viszerale Chirurgie und Medizin Gy

Einladung zur Interdisziplinaren online Fortbildung der

Universitatsklinik fur Viszerale Chirurgie und Medizin

Donnerstag, 31.08.2023 um 07:45 — 08:30 Uhr per Zoom

Bewertung von HCC-Lasionen mit LIRADS Klassifikation
Tipps im klinischen Alltag
Prof. Dr. Dr. Martin Maurer

Moderation: Prof. Daniel Candinas, Prof. Andrew Macpherson, Prof. Annalisa Berzigotti

Organisation: Dr. med. et phil. Federico Storni, Dr. med. Matthias Knecht, Dr. med. Vasileios Oikonomou

An der virtuellen Veranstaltung teilnehmen

https://us02web.zoom.us/}/84223345044?pwd=TIdCdDJkQOVjWEMzQOhySmhHSEVmMUTO9
Meeting-ID: 842 2334 5044

Kenncode: 1234

Mit Unterstitzung von

€9 MSD

INVENTING FOR LIFE


https://us02web.zoom.us/j/84223345044?pwd=TldCdDJkQ0VjWEMzQ0hySmhHSEVmUT09

Weitere Veranstaltungen

07.09.2023

21.09.2023

19.10.2023

26.10.2023

23.11.2023

30.11.2023

07.12.2023

14.12.2023

21.12.2023

Endoskopische submukosale Dissektion

Einsatz des Robotersystems SENHANCE ® (Transenterix) in

der bariatrischen Chirurgie - Erfahrungen und Resultate

Thema folgt

Genetische Polyposis-Syndrome

Alkoholmissbrauch nach Lebertransplantation

Vaskulare Malformationen der Leber

Update metastasiertes Pankreaskarzinom

Endosonographisch-gesteuerte Radiofrequenz-Ablation

Uberblick angeborene Stoffwechselkrankheiten

Inselspital, Bauchzentrum, CH-3010 Bern, www.bauchzentrum-bern.ch
Zentrale Auskunftsstelle Bauchzentrum: Tel. +4131632 59 00, Fax +41 31632 59 99

Email: bauchzentrum@insel.ch

Dr. med. I. Kopoglou

PD Dr. med P. Nett

PD Dr. med. V.Banz

Dr. med. O. Carstens

Dr. med. S. Gomes Rodrigues
Prof. Dr. med. A. Berzigotti
Prof. Dr. med. Martin Berger
Dr. med. R.Sarraj

PD Dr. med. M. Hochuli

Bauchzentrum

=
-

Z


http://www.bauchzentrum-bern.ch/
mailto:bauchzentrum@insel.ch

