



Einladung zur Interdisziplinären online Fortbildung der Universitätsklinik für Viszerale Chirurgie und Medizin

Donnerstag, 31.08.2023 um 07:45 – 08:30 Uhr per Zoom

Bewertung von HCC-Läsionen mit LIRADS Klassifikation
Tipps im klinischen Alltag
Prof. Dr. Dr. Martin Maurer

Moderation: Prof. Daniel Candinas, Prof. Andrew Macpherson, Prof. Annalisa Berzigotti

Organisation: Dr. med. et phil. Federico Storni, Dr. med. Matthias Knecht, Dr. med. Vasileios Oikonomou

An der virtuellen Veranstaltung teilnehmen

https://us02web.zoom.us/j/84223345044?pwd=TldCdDJkQ0VjWEMzQ0hySmhHSEVmUT09

Meeting-ID: 842 2334 5044

Kenncode: 1234



Mit Unterstützung von



Weitere Veranstaltungen

07.09.2023	Endoskopische submukosale Dissektion	Dr. med. I. Kopoglou
21.09.2023	Einsatz des Robotersystems SENHANCE® (Transenterix) in der bariatrischen Chirurgie - Erfahrungen und Resultate	PD Dr. med P. Nett
19.10.2023	Thema folgt	PD Dr. med. V.Banz
26.10.2023	Genetische Polyposis-Syndrome	Dr. med. O. Carstens
23.11.2023	Alkoholmissbrauch nach Lebertransplantation	Dr. med. S. Gomes Rodrigues
30.11.2023	Vaskuläre Malformationen der Leber	Prof. Dr. med. A. Berzigotti
07.12.2023	Update metastasiertes Pankreaskarzinom	Prof. Dr. med. Martin Berger
14.12.2023	Endosonographisch-gesteuerte Radiofrequenz-Ablation	Dr. med. R.Sarraj
21.12.2023	Überblick angeborene Stoffwechselkrankheiten	PD Dr. med. M. Hochuli

Inselspital, Bauchzentrum, CH-3010 Bern, <u>www.bauchzentrum-bern.ch</u>

Zentrale Auskunftsstelle Bauchzentrum: Tel. +41 31 632 59 00, Fax +41 31 632 59 99

Email: bauchzentrum@insel.ch

